CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr, José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 163/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal através de seu setor de trânsito possa
viabilizar vagas destinadas a estacionamento para idosos e pessoas com
deficiência, nos locais de mais movimento de veículos na zona urbana de nosso
Município.

Tal ação justifica-se para garantir o acesso dessas pessoas a vagas de
estacionamento com mais facilidade, haja vista a dificuldade de se encontrar locais

disponíveis para o estacionamento de veículos em alguns pontos de nossa cidade,
onde cito por exemplo o bairro centro, em especial a Praça Senador Ribeiro, Rua Dr.
João Vaz e Av. Benedito Valadares (próximo ao supermercado massa), bem como
na Rua Rio Brumado, onde fica localizado centro comercial da cidade, no bairro

Senhor dos Passos.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira

Vereadora

tovii

1 Site- www entreriosrieminas mg leg br 1 E-mail. camaraepentrerioscieminas mg leg br